



COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DE FORMACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO

Acta circunstanciada Décima Sexta Sesión Ordinaria Licitaciones con Concurrencia

Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:00 (trece horas) del día 24 (cuatro) de septiembre del 2019 (dos mil diecinueve) en las instalaciones del Instituto de Formación para el Trabajo del Estado de Jalisco, ubicado en Nicolás Puga número 62, sala de juntas planta baja en esta ciudad, se celebró la Décima Cuarta Sesión ordinaria del Comité de Adquisiciones de licitaciones con concurrencia, del Instituto de Formación para el Trabajo del Estado de Jalisco, convocada por Esteban Lucatero Magaña Presidente Suplente del Comité de Adquisiciones con fundamento en los artículos 23, 25 y demás aplicables de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, al artículo 133 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, se reúnen para llevar a cabo los actos derivados del siguiente orden del día:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y declaración del quórum legal
- 2. Aprobación del orden del día;
- 3. Revisión de la agenda de trabajo;

Lectura del fallo de la LPL-CC-013, LPL-CC-013-2019 "ADQUISICIÓN DE DIPLOMAS PARA EL INSTITUTO DE FORMACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO (IDEFT)" TIEMPOS RECORTADOS

Lectura del fallo de la LPL-CC-012-2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA EL INSTITUTO DE FORMACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO (IDEFT)" TIEMPOS RECORTADOS.

Revisión y en su caso aprobación de bases para la licitación LPL-CC-012-2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA EL INSTITUTO DE FORMACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO (IDEFT)" TIEMPOS RECORTADOS, SEGUNDA VUELTA

- 4. Asuntos Varios.
- 5. Lectura de acuerdos y comisiones
- Clausura de la sesión.

La presente hoja contiene firmas y antefirmas de los asistentes a Décima Sexta Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones del Instituto de Formación para el Trabajo del Estado de Jalisco celebrada el día 24 (cuatro) de septiembre de 2019 (dos mil diecinueve).



dos co, ma uto aña nás del

ité de) de



Nicolás Puga 62 Col. Arcos Sur Guadalajara, Jalisco, México.

Revisión y asistencia de Quórum legal.

Se dará lectura a la lista de asistencia y la verificación del quórum legal para el desarrollo de los trabajos de esta sesión de trabajo:

Cargo	Nombre		Voz/voto
Presidente	Lorena Torres Ramos	Instituto de Formación para el Trabajo del Estado de Jalisco	Voto de calidad
Secretario Técnico	Alberto Manuel Enciso Rodríguez	Instituto de Formación para el Trabajo del Estado de Jalisco	Voz
Representante Suplente	Manuel González Amutio	Representante Suplente de Centro Empresarial Jalisco (COPARMEX)	<u>Voto</u>
Representante Suplente	Luis Enrique Ceseña Cayeros	Representante Suplente de Cámara Nacional de Servicios y Turismo de Guadalajara	Voto
Representante	Rubén Masayi González Uyeda	Consejo de Cámaras Industriales	<u>Voto</u>





Nicolás Puga 62 Col. Arcos Sur Guadalajara, Jalisco, México.

<u> </u>	Ly La Phone Ball La Bar		
Representante	Laura Margarita Zulaica Ayala	Consejo Agropecuario de Jalisco	Voto
Representante	Miguel Ángel Landeros Volquarts	Consejo Mexicano Exterior	Voto
Representante Suplente	Arnulfo Tello Castro	Subsecretaria de Administración de la Secretaria de Educación jalisco	<u>Voz</u>
Representante Suplente	Cesar Daniel Hernández Jiménez	Representante Suplente del Consejo Coordinador de Jóvenes Empresarios Del Estado De Jalisco (CCJEJ)	<u>Voto</u>
Vocal Representante Suplente	Edgar Gabriel González Partida	Contraloría del Estado.	<u>Voz</u>
Vocal representante Suplente	Estela Gutiérrez Arreguin	Secretaria de Administración	<u>Voz</u>
Vocal representante Suplente	José Francisco Salazar Madera	Titular del área de Articulación con el sector productivo de la Subsecretaría de Educación Media Superior	<u>Voz</u>





Nicolás Puga 62 Col. Arcos Sur Guadalajara, Jalisco, México∠

Vocal	Erandi Sánchez Flores	Encargado del Órgano Interno de Control	<u>Voz</u>	7 /
Invitado	Esteban Lucatero Magaña	Instituto de Formación para el Trabajo del Estado de Jalisco	Voz	Carpellus.
Invitado	Carlos Calderón Jauregui	Recursos Materiales	<u>Voz</u>	
Invitado	Luis Alberto Duarte Santana	Recursos Financieros	<u>Voz</u>	
Invitado	Claudia Lucero Castro Rea	Planeación Financiera	Vez	34

De conformidad con el artículo 28 numeral 2 de la Ley De Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios que a la letra dice:

"El Comité únicamente sesionará cuando se encuentren presentes la mayoría de sus integrantes. En caso de no verificarse quórum, el Presidente podrá convocar por escrito con un mínimo de veinticuatro horas de anticipación a sesión extraordinaria, misma que quedará debidamente integrada con el número de los concurrentes, y los acuerdos que se tomen en ella tendrán plena validez. "





Derivado de lo cual se informa que la agenda de trabajo programada para esta décima sexta sesión ordinaria, no se llevó a cabo por no existir quorum legal, por lo cual se reprogramara.

De conformidad con los artículos 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco, las consultas, asesorías, análisis, opiniones y resoluciones que son emitidas por este comité de compras, son tomadas considerando única y exclusivamente la información, documentación y dictámenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los licitantes y servicios públicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisión, acciones, veracidad, falta u omisión en su contenido.

Firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo; levantándose la presente acta para constancia; con fundamento en lo que establecen los artículos 29 (veintinueve), 3 (treinta y uno) numeral 1 (uno), fracciones III (tres) y V (cinco), y 32 (treinta y dos), numeral 1 (uno), fracción VI (seis) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se adjuntan todos los documentos y anexos correspondientes para formar parte del cuerpo del acta.

CONSTE

Cargo	Nombre		Firma
Presidente	Lorena Torres Ramos	Instituto de Formación para el Trabajo del Estado de Jalisco	The same
Secretario Técnico	Alberto Manuel Enciso Rodríguez	Instituto de Formación para el Trabajo del Estado de Jalisco	Les Jan
Representante Titular	Luis Enrique Ceseña Cayeros.	Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara.	
Vocal Representante Suplente	Edgar Gabriel González Partida	Contraloría del Estado.	2





Vocal representante Suplente	Estela Gutiérrez Arreguin	Secretaria de Administración	
Vocal representante Suplente	José Francisco Salazar Madera	Titular del área de Articulación con el sector productivo de la Subsecretaría de Educación Media Superior	Fol
Invitado	Esteban Lucatero Magaña	Director de Planeación	Shapp
Invitado	Erandi Sánchez Flores	Encargado del Órgano Interno de Control	Sandraibe3
Invitado	Carlos Calderón Jauregui	Recursos Materiales	
Invitado	Luis Alberto Duarte Santana	Recursos Financieros	find
Invitado	Claudia Lucero Castro Rea	Planeación Financiera	Turn levely

